Ejus certaminibus circumeuntibus ejus gloriam.  
Animus pusillus, sicut limbus vaporis,  
Est habitans circa lacum sine vento.  
Non procedit ille circa præcipitia magna,  
Præ metu ne veniat eo coram, cum sit debilis,  
Flamen obliquum ab extremitate montium ;  
Est ejus habitatio in medio rupis  
Propellentis telum spectri mortis.  
Est nostra juventus, o bellatores strenui,  
Instar proavorum suorum sub famâ  
In eorum juventâ inter contentionem plagarum.  
Ceciderunt illi cum decore in tellurem.  
Est Fingal ipse in obscuritate lentâ  
Annorum (præteriorum) ultrâ. Ne cadam ipse,  
Ut quercus transversa in rivum qui est angustus ;  
In ejus propinquitate sunt vestigia venatoris,  
Illâ extensâ et marcidâ sub aspero vento ;  
Ut cecidit arbor hæc ipsa !  
Cum ille fistulat-ore et prosilit inter abeundum.  
Tollatur sursum cautus, in altum,  
Cantus lætitiæ o bardi Morvenis.  
Imponatur oblio temporis quod abiit ;  
Sit quisque animus circa asperum certamen.  
Sunt stellæ despicientes de nube,  
In tranquillitate euntes deorsum ad undam.  
Cito veniet earum radiatio ad occidentem  
Ostendens usque ad tertiam partem hostes Cormaci.  
Folan, mi fili, cape tu meam hastam ;

Gluais gu Mòra nam mala ciar;  
 Biodh do shealladh aig astar nan sliabh;  
 Coimhid gu 'n trian ar naimhde;  
 Coimhid astar Chathmoir na fial.  
 Cluinneam fuaim tha fada thall,  
 Mar charaig nan carn tha tuiteam sìos  
 An gleannaibh fiar nan ciar fhàsach.  
 Buail-sa an sgiath air an àm,  
 Mu 'n d' thig iad a nall ro' 'n oidheche,  
 Eagal tuiteam do chliu na Mòirbheinn.  
 Tha mis am aonar an so, a thriath;  
 Na tuiteadh mo chliu an ciar na h-aoise."

Chualas ard guth caoin nam bard;  
 Tha aomadh an righ air sgéith Thréinmhoir;  
 Thuit eadal mu shùilean an tréin,  
 Sàmhla còmhraig ag éirigh 'na inntinn.  
 Tha 'n sluagh fo chadal balbh m' an cuairt.  
 Tha Fillean dubh-ruadh ri naimhdibh;  
 Tha 'cheuma air cruachàibh nan stuadh;  
 Chuala sinne air uair a sgiath.

Perge ad Moram superciliū fusi;  
 Sit tuus prospectus ad iter clivorum;  
 Inspice usque ad tertiam partem nostros hostes;  
 Inspice iter Cathmoris hospitalitatis.  
 Audio sonitum, qui est longè ex adverso,  
 Instar rupis saxetórum, quod cadit deorsum  
 In vallibus reductis fuscorum desertorum.  
 Percute tu elypeum de tempore in tempus,  
 Priusquam veniant illi per noctem,  
 Præ metu ne cadat gloria Morvenis.  
 Sum ego solus hic, o princeps;  
 Ne cadat mea gloria in opacitate senectæ."

Andita est altè vox blanda bardorum;  
 Est inclinatio regis super elypeum Trenmoris;  
 Cecidit somnus circa oculos strenui,  
 Imagine pugnæ surgente in ejus mente.  
 Est populus sub somno mutus circumcircua.  
 Est Folan atro-rufus versùs hostes;  
 Sunt ejus passus super præcipitiis undarum;  
 Audiebamus nos interdum ejus elypeum.

**T E M O R A.**

CARMEN SECUNDUM.

## **Carminis II. Argumentum.**

Hic liber, ut conjicere licet, medianam circiter noctem incipit. Ossianus solus secum loquitur, dum sine consciis Oscarem mortuum filium luget; auditio Cathmoris exercitus appropinquantis sonitu, fratrem Folan querit, qui ante Fingalis exercitum in Morā monte excubias agebat. In fratum colloquio, Conaris Trenmoris filii, qui primus fuit Hiberniæ rex, historia narratur, quæ bellorum inter Caelos et Firbolgos sive Belgas, gestorum originem aperit, que duæ gentes hac insulâ primæ sunt potitæ. In Morā ignem accedit Ossianus, quo facto, initum Caledonios inopinatos opprimendi consilium Cathmor abjicit. Principiū consilium convocat. Foldathum, quia nocturnæ oppugnationis fuerat auctor, reprehendit; propterea quod hostes multitudine Hiberni tantum superabant. Crotharis, e regis majoribus unius, historiam Fonar bardus inducit, quæ annales Hiberniæ antiquiores, et quo jure sibi hujus regni sceptrum Athæ genus vindicabat, melius explicat. Hiberniæ duces se somno dant; et Cathmor vigilias obeundas ipse suscipit. Huic castra obeunti, factus est obvius Ossianus. Heroum congressus describitur. Ab Ossiano, ut in Carbaris tumulo cantetur elegia, promissum Cathmor exigit; hâc enim ætate defunctorum animos priùs felicitate non posse frui quam illis elegos ritè vatem decantavisse. Primâ luce Cathmor et Ossianus ad suos mutuò discedunt; hic, obvium sibi casu factum Carulem vatem Kiufenæ filium, cum carmine funebri ad Carbaris tumulum mittit.

## T I G H M O R A.

## DUAN II.

v. 1-17.

A THAIR nan triath garbh, a Thréimhhoir,  
 Ard chòmhnuidh leat f'ìn am fiar-ghaoth  
 Measg torrunn dubh-ruadh nan speura,  
 Tein-athair a beumadh nan nial,  
 Fosgail talla ciar nan stoirm,  
 Thigeadh barda le toirm nan dàn;  
 Thigeadh iad o'n àm a dh'aom,  
 Le clàrsaichibh faoin a nall.  
 Cha lag a thuineas an ceò mall;  
 Cha shealgair sruth gann an còmhnard,  
 'S e Oscar nan carbád a th' ann  
 O leirg nan cath garbh 's nau còmhrag.  
 Is grad do chaochla-sa, mo mhac,  
 O do dhreach air chiar Mhoiléna;  
 Tha 'n osag 'ga d' thilleadh fo smachd,  
 'Nuair is fuaimear a neart air speuraibh.  
 An seall thu mu 'n athair, tha faoin

## T E M O R A.

## CARMEN II.

v. 1-17.

PATER principum ingentium, o Trenmor,  
 (Est) arduum domicilium tibi ipsi turbineus ventus  
 Inter tonitrua atro-rufa cœlorum,  
 Igne æris fîndente nubes.  
 Aperi sedem fuscam procellarum,  
 (Et) veniant bardi cum murmure carminum ;  
 Veniant illi à tempore quod se-deflexit,  
 Cum citharis inanibus huc.  
 Haud iners (est) qui habitat in vapore lento ;  
 Haud venator (est) rivuli angusti in campo,  
 Est ille Oscar curruum qui adest  
 A clivo conflictuum asperorum et certaminum.  
 Est subita tua mutatio, mi fili,  
 A tuâ specie super fuscâ Molenâ ;  
 Est flamen te vertens sub ejus coercitione,  
 Cum est sonorum ejus robur in cœlis.  
 An prospicis tu ad patrem, qui est languidus